Директору
								МУП «Югорскэнергогаз»
А.А. Агафонову
								_____________________________________________
			           ФИО
								_____________________________________________
			паспорт серия: _________номер: _________________
			выдан: _______________________________________
                                                                                                     _____________________________________________
	                           дата выдачи паспорта: _________________________
                                                                                                     телефон: _____________________________________
эл. почта: ____________________________________
                                                                                                     Зарегистрированного по адресу: _________________
							              _____________________________________________
_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас заключить договор на оказание следующих услуг:
 □ – теплоснабжение; □ – горячее водоснабжение; □ – холодное водоснабжение; □ – водоотведение;
 □ – жилой дом (домовладение), □ – объект;
 Адрес жилого дома (домовладения, объекта): __________________________________________________________;
 Год постройки: □ – до 1999 года; □ – после 1999 года;       Этажность здания ________;
Материал исполнения: □ – стены из камня, кирпича; □ – стены из панелей, блоков; □ – стены из дерева, смешанных    и других материалов;

Заполняется, если есть централизованные сети:
                               год постройки                                                                            материал исполнения
□ – баня:    □ – до 1999 года; □ – после 1999 года;                □ – стены из камня, кирпича; □ – стены из панелей, блоков;
                    □ – стены из дерева, смешанных и других материалов;
□ – теплоснабжение;   □ – горячее водоснабжение; □ – холодное водоснабжение;  □ – водоотведение;
□ – гараж:  □ – до 1999 года; □ – после 1999 года;                                                       □ – каменные; □ – деревянные;
□ – теплоснабжение; □ – горячее водоснабжение; □ – холодное водоснабжение; □ – водоотведение;
□ – хоз. постройки (кол-во ___): □ – до 1999 года; □ – после 1999 года;                   □ – каменные; □ – деревянные;
□ – теплоснабжение; □ – горячее водоснабжение; □ – холодное водоснабжение; □ – водоотведение;

При заключении договора прошу учесть следующую информацию:

Общая площадь помещения __________м2;
При доме имеется земельный участок общей площадью _________ м2.,
         Количество лиц, зарегистрированных, проживающих в помещении и пользующихся коммунальными
услугами: ____________ чел.
Указать: ФИО (полностью), степень родства:
	№ п/п
	ФИО (полностью), степень родства (при наличии)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Установлен ли в доме индивидуальный прибор учета (ИПУ)?            □ Да	                □ Нет
Тип и № ИПУ:______________________________ место установки ИПУ:___________________________________
Дата введения в эксплуатацию прибора:______________________
Тип и № ИПУ:______________________________ место установки ИПУ:___________________________________
Дата введения в эксплуатацию прибора:______________________

Наличие полотенцесушителя (при услуге теплоснабжение):                                □ Да	                 □ Нет
Наличие централизованного горячего водоснабжения:                 □ Да	                              □ Нет
Многоквартирные и жилые дома с горячим водоснабжением с изолированными стояками:
□ С полотенцесушителем	                              □ без полотенцесушителя
Многоквартирные и жилые дома с горячим водоснабжением с неизолированными стояками:
□ С полотенцесушителем	                              □ без полотенцесушителя

Водоснабжение дома осуществляется:
□ - с уличной водоразборной колонки, расположенные за пределами домовладения
□ - через внутренний водопровод
□ - через временный водопровод
□ - скважина

Водоотведение дома осуществляется:
□ - в городские сети канализации
□ - в выгребную яму (септик) с вывозом машиной в городские сети канализации
□ - (иное)_____________________________________________________________

Сведения о направлениях потребления коммунальных услуг (ХВС и ВО) при использовании земельного участка и надворных построек:
	полив  земельного участка:
площадь
___________
	полив стационарных теплиц:
площадь __________
	водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных и птиц: количество ________
	бани, сауны частного сектора:
площадь
___________
	ручная (шланговая) мойка автомобилей:
количество а/м
_______________
	водоснабжение закрытых басейнов:
площадь ____________
	прочие направления
________

Виды и количество сельскохозяйственных животных и птиц (при их наличии):
Коровы, лошади - ____ голов; Свиньи - ____ голов; Овцы, козы - ___ голов;
Птица и другие мелкие животные - ___ голов.

В доме имеются следующие удобства (заполнять обязательно):
□ - водонагревательные устройства (электр. бойлер)                                                  □ - хоз. постройки
□ - индивид. тепловой пункт для приготовления ГВС (газ.котел)                              □ - баня
□ - ванна с душем (длиной ________)                                                                            □ - туалет: □ в доме   □ во дворе
□ - душевая кабина		                                                                                      □ - раковина (в ванной)
□ - полотенцесушитель                  						     □ – мойка (на кухне)
□ - бассейн_______м3	                                                                                                    □ - унитаз

К заявлению прилагаю:
□ - документ, подтверждающий право собственности (пользования) на помещение в многоквартирном доме (жилой дом);
□ - документ, подтверждающий право собственности (пользования) на земельный участок; схема земельного участка;
□ - документ, удостоверяющий личность физического лица - собственника помещения;
□ - документ, подтверждающий сведения о наличии и типе установленных индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов учета, дату и место их установки (введения в эксплуатацию), дату опломбирования прибора учета заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей последнюю поверку прибора учета, установленный срок проведения очередной поверки, а также порядок и условия приема показаний приборов учета;
□ – информация о количестве лиц проживающих (в том числе временно) в занимаемом жилом помещении;
□ - (иное) ____________________________________________________________________________________________.

Место работы _______________________________________________________________________________________.

Я (Ф.И.О.) _____________________________________________________________________________________,
- извещен о необходимости предоставлении недостающих документов для заключения договора и праве              МУП «Югорскэнергогаз» приостановить и прекратить рассмотрение заявки до их получения;
- даю свое согласие на обработку моих персональных данных (в том числе фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, место проживания и прописки, контактные телефонные номера) МУП «Югорскэнергогаз» для целей, связанных с исполнением настоящего заявления, а также связанных с исполнением обязательств по договорам, заключенным мною с МУП «Югорскэнергогаз» на срок, не превышающий срока истечения действия договора, а также для передачи третьим лицам в случае нарушения мною условий таких договоров, как с применением средств автоматизации, так и без применения таких;
Извещен о том, что выдача экземпляров договора осуществляется в месте нахождения исполнителя, по почте или иным согласованным с заявителем способом подписанный исполнителем проект договора, содержащего положения о предоставлении коммунальных услуг.

_________________________	________________________/_____________________
                       дата (число, месяц, год)                                                          подпись                                          ФИО